diário oficial Nº 35.788  63Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2024

nome cargo LotAção matricula

amélia rodrigues bispo téc.informática dti/cst/suporte 57196680/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1339/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386014;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de r$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Paragominas para o Município de belém no período de 12/04 à
28/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no refe-
rido município. e atender demais demandas repassadas pela coft.

nome cargo LotAção matricula

alexandre dos santos da silva ag. fisc. transito ciert. paragominas 57201985/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1340/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386041;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte
e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de r$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de
itaituba para o Município de altamira no período de 08/04 à 28/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome cargo LotAção matricula
antonio carlos almeida santos ag. fisc. transito ciret. itaituba 57214204/2

Kátia da silva sá ag. fisc. transito ciret. itaituba 57214238/2

Marcos aurélio castro feitosa ag. fisc. transito ciret. itaituba 57201534/1

Patricia barbosa lima de Moraes ag. fisc. transito ciret. itaituba 57224315/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1342/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386115;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte
e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de r$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de
tucuruí para o Município de Novo repartimento no período de 14/04 à
04/05/2024, realizar vistorias na crt- solicitante.

nome cargo LotAção matricula

dhemily Nogueira ferreira vistoriador ciret. tucurui 57230682/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1343/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386102;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 17 e ½
(dezessete e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo
o valor total por servidor de r$ 5.404,70, referente ao deslocamento do
Município de belém para os Municípios de tucuruí no período de 30/04 à
05/05/2024, canaã dos carajás – 06/05 á 08/05/2024, Parauapebas –
09/05 á 14/05/2024, Curionópolis/Belém – 15/05 á 17/05/2024, a fim
de realizar correição na ciretran de tucuruí e inspeção nas ciretran’s
de canaã dos carajás, Parauapebas e curionópolis, conforme Portaria
02/2024-cPcorr/cgd, c/c Portaria nº 01/2024- cgd/cPcorr/detraN
(Plano anual 2024)
Justificamos os finais de semana, pela grande distância de deslocamentos
a serem efetuados, bem como por critérios de razoabilidade e economia.

nome cargo LotAção matricula
francimeire salviano campos coordenador corregedoria 5888838/5

vivian rocha da silva Assist.trânsito corregedoria 55588488/1

Wilson Waldemir campos dos Passos motorista-r daf/cl/gtran 6120008/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1346/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386113;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de r$ 4.478,18, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de belém para os Municípios de abaetetuba no período de 21/05 à
25/05/2024, salinópolis – 26/05 á 30/05/2024, Mãe do rio/belém – 31/05
á 04/06/2024, a fim de realizar serviço de inspeção e levantamento nas
instalações elétricas que atendem aos prédios das ciretrans dos referidos
municípios.

nome cargo LotAção matricula
itaí augusto figueira de sousa Analista trânsito daf/cim 57196684/1

domingos corrêa da silva motorista daf/cl/gtran 55586241/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1347/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386148;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 12 e ½ (doze
e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor total
por servidor de r$ 3.860,50, referente ao deslocamento do Município de
belém para os Municípios de redenção – 18/04 à 23/04/2024, santana do
araguaia/belém – 24/04 à 30/04/2024, realizar trabalho referente ao le-
vantamento das condições de conservação dos veículos próprios e locados
(duster) que encontram-se a disposição das ciretraNs, bem como se os
veículos encontram-se com suas revisões em dia, realizar levantamento
das kilometragem, correções de kilometragem e qualquer outro procedi-
mento que for necessário, para substituição de frota.

nome cargo LotAção matricula
adaias de oliveira santos motorista daf/cl/gtran 57226609/1

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1350/2024-DAf/cgp, de 11/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386069;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de r$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município
de Paragominas para o Município de aurora do Pará no período de 13/04
à 29/04/2024, desempenhar suas atividades funcionais, em operações de
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome cargo LotAção matricula
amanda alves Nazaré ag. fisc. transito ciret. paragominas 57211785/2

edimar soares Moreira ag. fisc. transito ciret. paragominas 57201944/1

Jair Kaio oliveira carmo ag. fisc. transito ciret. paragominas 57232648/2

regiNa barbosa rocHa
diretora administrativa e financeira
PoRtARiA nº 1359/2024-DAf/cgp, de 12/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386058;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de r$ 308,84, perfazendo o valor
total por servidor de r$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município
de Marabá para o Município de belém no período de 13/04 à 29/04/2024,
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.
e atender demais demandas repassadas pela coft, bem como possíveis
escoltas táticas.